si vera sit origine dictio *Thiz*.

Qui boues Hyperionis Solis ederunt.

Merito Sol illius filius existimabatur, siue sit diuina prouidētia, siue superna illa coelestia corpora, quæ perpetuus motibus agitantur, per Hyperionem intelligamus. Alii Solis ipsius naturam respicientes matrem Euryphaesiam illi tribuerunt: quippe cum *sup:* latus, *sup:* splendor sit ac lumen, *in:* omnium astrorum clarissimè & latissimè luceat. Dicitus est Sol aduersus Titanes Iouis partibus fauisse, quare coronam, & currum, & alias honoris insignia est consecutus, quia viti boni, quibus est diuinitas ingenii, magis faciunt veritati & iustitiae, quam diuinitis per sceleris, vel dolos, vel crudelitatem comparandis. Est enim sapientia & xequitatis autor in ortu mortalium dominans Solis planeta: qui etiam non mediocres opes & honores mortaliibus largitur. Nam idcirco ut argentum Lunæ, Marti ferrum, Saturno plumbum, Ioui electrum, Mercurio stannum, Venetiæ, sic aurum Soli tribuitur. ut igitur nemo impune denique aduersus xequitatem insurget, sic nullus vir bonus infelix diu esse potest. Hunc in curru vehi solitum fixerunt antiqui, quoniam non facile percipiebant, illa que essent à sensibus remota, nisi per ea que cadebant sub sensum. Idcirco multæ de colorum motibus apud antiquos natæ sunt controversiae, cum alii singulis globis coelestibus proprias animas tribuerent, quæ illos circumvoluerent, alii vnam esse satias omnibus globis putarent, alii singulis syderibus suas addiderint, atque alii rursus assidue cœlum circa terram conuolui sentirent, alii cœlum confistere ac terram in circulum circumferri. Atqui nomina ipsorum equorum Solis quid aliud significant, nisi vel ignem vel lucem? Pyrois enim flammatus, Aethon ardens, Phlegon vrens, quæ ficta sunt ex illorum sententia, qui stellas igneas esse voluerunt: Eous autem matutinus est, quas omnes facultates Soli attribuunt. Atque cum Sol occidens in undas illabi, exoriens ex undis emergere videatur, neque facile vulgus intelligeret, Solen vbjque tantundem absesse à medio illum fixerunt in lecto à Vulcano factio natare; qui cū expertus ad litus orientis applicuisse, currum illi esse paratum ab Ho-

ris dixerunt, quæ temporum omnium ministri sunt & cellaræ. Cum vero lux Aurora sit ante Solis ortum, idem Solis equi dicitur portare Auroram. Sol syderum dominus, & lucis, viresq; mortalium questor habitus est, quoniam autor est luminis exteris stellis. & pro illius cursu cuncta vigent animæcia. Hic idem morborum, & salutis omnium, & frugum, & rerum copiæ est autor. & temporum moderator, & Deus habitus, ob infinita propæ in omnes beneficia. Hic igitur cum solus tanto sit autoritatis inter omnia quæ videntur, perpetuoque motu agitur. Deus ab antiquis primus fuit creditus. Huius filii nihil aliud sunt, quam radiorum in corpora naturalia agentium vires, ut patet ex ipsorum nominum interpretatione. nam & Paphæ omnibus lucens, & Phæthus ardens, & Lampetie splendens, & Augæas splendidus est, & Hemithea semidea & propæ divina, & Heliades Solis vires, & reliqua nomina sunt his similia. at de Sole satis, nunc dicendum est de Pale.